illa qui et magni principes atque magni
domini usurarii existerunt in his et pre-
dones aliqui et domini non bene informati
an licet hoc dubitates d' statum suo si-
cut predictus e ne tota sua subz sub-
ito p'pere possint tales sibi denarios
ponit. Quia autem religiosi de talibus im-
p'ntis recipiant fructus non deducat mu-
tua illa licita esse ipi enim cor non ponit
i p'statis illis pecuniis nec et emit mu-
tua illa s'z mo' eorum cor talis est
na quidam h'ntes pecuniis admittunt il-
la qual' s' coacti soluerunt aut al' im-
p'ntis im-
p'ntis licito mo' adepti sunt
i vltis voluntati suis prolemosia
dimittunt predictis religiosi pecuniis il-
las seu redditus illos vel pre illorum
ut hac p'tem op'ntati p' d'm'm' vene-
torum ut puta procuratores sancti
h'ntes multat predictis religiosi illas
aut p'te pro elemosina recipere p'nt d'm'
mo libere largiatur. si h'nt auctoritatem
religiosi dicitur elemosina ymo tales
reddunt h'nt sollicitant et p'tendunt in-
h'nt in illis videant cōstas suas. Na
licet quidam sicut s' monstratum e pos-
sint ex im-
p'ntis aliquid accipere ul-
tra sortem non t'm omnes ad quos d'vem-
unt im-
p'ntis ipsa sicut ex p'cedentibus
patet. p'inde si de fenestra pecunia
aliquid datur puta q' d'narij mon-
tis rehati religiosi fuerunt attestatoe
empti vel sponte i morte poiti non co-
acte soliti tunc quod cōpleta sorte a
receptione talium abstrudui possunt
quos predicti religiosi et alii legitime
excusari. Cōstat enim q' nullo est
usurari' nisi volens aliquid accipere
ultra sortem sicut ex p'cedentibus patet
si igitur p'dicti religiosi non recipi-
unt illas pecuniis seu elemosinas
ab ipsi im-
p'ntis pro pecunia qua ibi
libere posuerunt vel qua sponte eme-
runt modis antedictis usurarij non
induntur. Si appet q' recipiat elemo-
sinas iure iporum qui illa iuridice il-
lis relinquere potuerunt et tunc suū i-
eos legitime t'ntulerunt licet non in
qualicūq' iux ea que im-
p'ntis ab
circa istas m'as dicta sunt. **S**eptimo
quoq' credunt hoc licitū eē i d'e p' im-
sionis et taciturnitatis p'romit' argu-
nt dicitur. Etia papa et cardinales
alii q' p'elati istos contract' s'cepta
in intellexerunt in ciuitatibus antedictis
nec t'm aliquid attestauerunt cōi eos p'
annonaciones reprobaciones aut excom-
caciones qua p'p'e denegentia ar-
gum possent v' q' t'm p'ailius p'mitte-
rent i eccl'ia regnare i anarū discipine

eis non promittendo de aliquo remedio
salutari que igitur h'nt contractibus
non promittunt s' eos p'traferunt sic in-
tactos videntur eos t'ntuā licitos qd
amō appbare. Confino et v'z ciui-
tates p'fate hos contractus frequen-
tant t'ntuā iustos et eos fore licitos
asserunt. Ergo si contractus usurarij
sunt tenet appbat et affirmat salte
implicite et ex cōsequenti licitū esse
dare mutui ad usura cōi d'm'am
v'bz mutui dare in iure s'perantes
Equo sequitur manifeste q' errat
in iure qua p' sic p'ccatū p'cedendi
esset contra predictas ciuitates sicut
cōi alios hereticos n' t'm circa hoc
p'ndit et longa p'ra abortu illorū
contractū ius fluxerunt ergo v'isile
non ut hos contractus usurarios eē
vel aliquo mo' i iustos respondē
ad predicta et p' nego 2^{as} p'tem
assumpti qui p'ouisiones cōi im-
et decretales s'z cōi usuras contra
istos contractus sunt et omnes subditos
ligant nisi exempti et p'ilegiati s'nt
si q' ex mutuo aliquis m'ere possit
aliquid accipere ultra sorte ex p'ilegio
pape absurdissimū et falsissimū e-
tū q' e cōi lege nature sicut s'
p' xxxvii ar. i p'toti plene mōstra-
tum sicut tū q' e cōi lege s'p'te
sicut patet ubi s' ar. ij maxie cōi
p'ceptū dei et negatū qd' e non fu-
tū facies tū q' e cōi lege gr'e
hoc e cōi ubi xpi luc' vj dicitur an-
tūi dare nichil inde s'perātes. Et
q' e cōi detestatioe eccl'ie ex d'ul-
t' cōsultunt et i c' sup' eo e' d'ul-
Allex. ij. Ar. cū usurariū cōi n'c
utriusq' testi pagina detestetur s'
hoc dispensaciones aliquas posse
fieri non indem' quia cū scriptura
sacra prohibeat pro alterius vita
m'etū merito magis prohibēdus
e quis ne et p'cedēdū vita cap-
tūi usurariū cōi involuamur h'
ille. Ex his ubi colligitur p'mo q'
aliqua dispensatio non e p'nta i iustū
Et quod colligitur q' n' p'ofuste-
tatione viduarū uel pupillarū aut
quorūcūq' aliorū dare mutui
ad usura aliquo mo' licitū sit sicut
quidā falsissime fabulantur p' hoc
faat. e non e putanda. i q' i et xxxij
q' viij e v'mo et maxie cōp'elato q' n'
hoc licet p'cedēdū captūi sic
nec licitū e pro alterius vita m'etū
i cū s' aplin ad Ro. ij non sunt faci-
enda mala ut eueniat bona s' q's
forte m'etū q' cōi tales eccl'ia no

prodit p' qd' hoc p'mitte
licet ad hoc etia pot' di
omni p'mittit eo s' mo
de quo s' finone xxviii a
de p'ma p'missione recla
n' i no p'mittit. **A**d cōfirm
q' d'ubio m'is et nego a
p'ntis anis et si ad p'a
n'ntis p'nt' negare q'nt
licet v'nt' l'pe d'm'a i
et magis sicut manifeste
florē i mo capelo g'nal
l'mo. Anō d'm' ar. c' de
m'etū multi valētes v'
sicut m'et' g'nt' helmo d' c'
p'ntis sicut q'nt' p'nt' i
magis s'nt' et magne
tū quidā ad g'nalē ordi
m'is sicut auct' ex p'te cōi
sicut p'ntes i' m'ar' u'
sicut an'nt' et delat'are
sicut cōfirm' sicut
sicut licet an' no p'm
sicut cōd'ne p'nt' alios p'
sicut cōm'm' sicut p'nt' m'
sicut q' i ubi cōm'ntantur s'
sicut cōntes i' b'nt' t'pe m'
sicut p'nt' h'nt' hoc sicut
sicut p'nt' p'nt' sicut
sicut p'nt' sicut. **Q**uo i
sicut illos t'nt' sicut
sicut i' m'obil' valet q'm' ai
sicut p'nt' illa mutua licit'
sicut q' no t'nt' licit' eē
sicut q'm' sic arguere sicut t'
sicut eē licit' et iste t'nt' ista
sicut q'nt' iste t'nt' usura
sicut t'nt' eē neganda ul'
sicut q'nt' d'nt' t'nt' forte em'
sicut q'nt' t'nt' usas eē licit'
sicut q'nt' cognom' licet t'
sicut q'nt' hereticū p'm'nt' h'
sicut p'nt' solū qd' obic'
sicut cōfirmāto 2^e c'
sicut q'nt' s'p'te poit' n'
sicut accipere ultra sortem
Quarto e m'nt'no uer'
sicut r'boracione h'm' q'm'
sicut et h'm' r' actuali
sicut cōfirm' argm' potest
sicut et s'p'nt' b'ntes carū d'
sicut h'nt' contract' sicut licit' a
sicut p'nt' e' ergo t'hor d'
sicut p'nt' om'ntibus exponētes
sicut sicut p'nt' mortal' culpe qu'
sicut p'nt' m'nt'nt' p'nt'nt'
sicut d'ub'nt' an' ista contract' sicut
sicut exponētes m'nt' d'ub'
sicut exponētes et sicut p'nt'
sicut i'nt'nt' sicut m'nt' ul'

pcedit ppe qd hoc pmitte v' tanqua
 licitū Ad hoc etiā pot' dia q' etiā hē
 otuactū p mittit eo s' mō pmissiōis
 de quo s' simone xxviii ar. ij et c. ij
 dep' ma pmissiōe declaratiū ē pmit
 tit i nō punit **Ad** confirmatiōē et dia
 q' dubitō anis et nego anāz pro ne
 gande anis et si ad partē aliq' decli
 nare pot' negare ipam qm specty
 biliores viri sepe d' mīa ista dubitant
 et inq'nt sicut manifeste appint
 florētie i nō capelo g'nali in ibi cele
 brato Ano d'ni qd' ca' Ad qd' utiqz
 uenerūt multi valētes viri int' qz
 fuit mē' gwilhelmo d' cremona q'
 postea fuit epus papien' uir utique
 ingentis sciecie et magne fame **Et**
 tur quidā ad g'nalē ordinē nostrū
 missi sunt aues expte cōitatis instan
 tissime porātes ut nūz istouū mutū
 orum tūctare et dēlarare uellj pro
 ferentate cōstāriū suarū An otuactū
 p'fati eēt licitū an nō Inrogat autē
 d' hoc cōtūdie p'cularē plone p'edic
 tarū ciuitatū sicut paret m'p'is reli
 gios' qui i ibi conu'ssantur s'imo cōf'
 tales emētes ibidē tpe nō exātū se
 p'ius p'edicatū hoc sustinēt d'niūz
 et populos pacietēz sicut ego ipse
 p' ex plenā m'idi **Quo** igitur dicit
 d'niū ē illos tenēe f'inter licita illa cē
 onā et nichil ualet qm cū hoc q' ali
 quis teneret illa mutua licita cē sta
 ret q' nō teneret licitas cē usas oz
 em' ipm sic arguere iste tēt h' mu
 tua esse licita et iste tēt ista mutua
 cē usas ergo iste tēt usuras cē licitas
 et tūc mōr eēt neganda ul' oclusio se
 queret ordme debito forte em' q' aliq'
 usurarij credunt usas cē licitas sic
 ego quoscūqz cognoui licet tales ne
 tanqua heretia p'nnari h' nō man
 festent p' quod solū qd' obicitur ad
 illuc otenta **Cōfirmatio 2^a q' d' d' om' s'**
 s' q' d' m'p'is sp' d' te pot' nō licet ali
 quid accipere ultra sortem c. ij